terminos excessisset. Patuit id abunde ex dicta in

tricatissimae controversiae non curta Synopsi
; i1U i 10

illud again, ut exposita rerum, ordine gestarum se-

rie, nihil desiderari patiar, quod ad historicam nuti-

tiam pertinere videatur; omissis dumtaxat instru-

mentis longioribus. quae apud laudatum Custurerium

Dermicium Thaddaeum, Vincentium Mutuiu, et alios

cuiiosus lector consulere poterit.

63 Discordiarnm totiusque controversiae primor-

dia repetunt Lullistae a famosis, Patres Domi-
nicanos inter et Franciscanos dissentionibus, su-

per immaculata Beatissimas Virginis beiparaj Con-

ceptione, seculo illo xiv, si umquam, acerrime

utrimque agitatis. Nihil opus est obsoletarum et

ferme oblivione traditarum contentionum memo-
riam invidiosius renovare; quas ad rem nostram

eo tantum attinent, quod pro tuenda ea Dei Matris

praerogativa olim Raymundus decertaverit, quem-

admodum ex librorum ejus Catalogo haud ob-

scurum arbitror ,
quidquid nonnulli dissentiant.

Hoc certum videtur, B. Lullisequaces, part.es Fran-

ciscannrum ardentius secutos, ansam dedisse Eyrne-

nco, per Aragonici Regis ditiones non semel tidei

Quaesitori, ut Lulli opera, severiori oculo examina-

ta, passim ha;reseos incusaret. Hinc Lullistarum

odia in se concitasse crediderim, adeo ut hi apud

Regem querelas deponerent ; cujus tuteia freti,

acrius in Eymericura invecti sint : is vero nihil per

se aut ex Inquisitoris munere in Amgonia tentare

ausus, ad Gregorium XI Pontificera Maximum, tunc

temporis Aveuione residentem, recursum habuerit;

hio nimirum prinia sparsit accusationum semina,

GregorioadB. Petri Cathedram recens evecto; qua3

paulatim, uti fieri assolet, in pejus aucta et ampli-

ficata, summum Pontificem procul dubio impulere,

ut speciali Brevi, ad Tarraconensem Archiepisco-

pum destinato, in Raymundi Libros juberet inquiri.

Datum est apud Pont.em Sorgiae Aveniuiiensis

Dioecesis, Nonis Juini anno Pontificatus secuu-

do. nempe mccclxxii. Ejus tenorem oculis subjicio.

64 Gregorius Episcopus, servus servorum Dei,

Venerabili Fratri Archiepiscopo Tarraconensi, sa-

lutem et Apostolicam benedictionem. Nuper, dile-

cto filioNicolao Eymerici, Ordmis Fratrum Pradi-

catorum professore, Magistro in Theqlogia, in par-

tibus Aragoniae lnquisitore haereticae pravitatis, no-

bis referente, percepimus ; quod in partibus illis,

nonnulli laici quamplures hbros habent, in vulgan

per Raymundum Lullum civem Majoricensem com-

positos ; in quibus, ut idem Inquisitor videtur assere-